Kajian berbentuk kualitatif ini menggunakan kaedah analisis kandungan menerusi kitab Sharḥ al-Ḥikam
al-Ghawthiyyah karya Ibn ‘Ilan al-Ṣiddīq al-Shāfi‘ī serta karya-karya ‘Ulūm al-Qur’ān dan tasawuf daripada Ahli
Sunnah Wal Jamaah serta huraiannya berdasarkan karya-karya tafsir yang muktabar.

2. BIODATA SYEIKH ABŪ MADYAN AL-MAGHRIBĪ

Syeikh Shu‘aib Ibn al-Ḥasan al-Andalusī al-Tilmisānī (w. 594 H./1198 M.), dikenali juga sebagai Abū Madyan al-
Ghawth al-Maghribī merupakan tokoh sufi Sepanyol yang bergiat di utara Afrika, kemudian berpindah ke
Tlemcen (di Algeria) dan menjadi pengasas tarekat al-Shādhiliyyah di Sepanyol (Nik Wan, 2021).